ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL - RS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRITOS

Página 1 de 6

ATA DE PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRITOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Nº 001/2025

Aos trinta dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte cinco, às oito horas, nas dependências

da Prefeitura Municipal de São Vicente do Sul, sito à Rua General João Antônio, 1305, nesta cidade

de São Vicente do Sul, reuniu-se a Comissão de Supervisão, Coordenação e Fiscalização para o

Processo Seletivo Simplificado nº 01/2025, designada pela Portaria nº 065/2025 de 16 de janeiro de

2025, com a finalidade de supervisionar, coordenar e fiscalizar o Processo Seletivo Simplificado nº

01/2025. Portanto, nesta data, a comissão, tendo como objetivo julgar os recursos administrativos

interpostos, quanto a documentação entregue para as inscrições dos interessados, em relação a não

homologação das inscrições. Dando prosseguimento passamos a análise dos recursos recebidos

pelos interessados, quanto a homologação preliminar das inscrições, que seguem:

Recurso 1.1

Candidata Kati Luzaine Bardim Costa, inscrição nº 125/2025, impetrou recurso administrativo,

através de protocolo nº 25827/2025, teve sua inscrição homologada, devido ter apresentado a

Resolução do CNE/CP nº 1, de 15 de maio de 2006, validando o comprovante de escolaridade e

demais requisitos exigidos para o exercício do cargo, no caso de curso superior, o diploma, conforme

item 4.1.7.

Amparada pela Resolução do CNE/CP nº 1, de 15 de maio de 2006, a comissão decide por estender

o entendimento aos seguintes candidatos que não tiveram sua inscrição homologada: Rosangela

Machado de Medeiros (inscrição nº 25/2025) e Dalva Nunes Oliveira da Silva (inscrição nº 41/2025),

restando homologadas.

Recurso 1.2

Candidata Francini dos Santos Erkmann, inscrições 76 e 77/2025, impetrou recurso administrativo,

através de protocolo nº 25828/2025, pois seu nome foi publicado errado na homologação das

inscrições. A comissão corrigiu seu nome no edital.

Recurso 1.3

Candidata Ariane Mattos Leal, inscrição 62/2025, teve sua inscrição não homologada, devido não

apresentar o comprovante de escolaridade e demais requisitos exigidos para o exercício do cargo,

no caso de curso superior, o diploma, conforme item 4.1.7. No entanto, a mesma entregou o

diploma através de protocolo nº 25829/2025. Portanto, a Comissão de Seleção entende que a

entrega deste documento se faz intempestiva e ratifica a decisão pela não homologação da

inscrição, ressaltando o item 3.2 deste edital, pois nele expressa a responsabilidade dos interessados

em participar do Processo Seletivo Simplificado no que se refere a ler e conhecer todas as normas e

condições estabelecidas para poder realizar a sua inscrição.

Recurso 1.4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL - RS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRITOS

Página 2 de 6

Candidata Gislaine Teresinha de Ávila Ramos, inscrição nº 47/2025, teve sua inscrição não

homologada, devido não apresentar as documentações exigidas no item 4.1.2, 4.1.4. 4.1.5, 4.1.6 e

4.1.7 do edital. No entanto, a mesma entregou documentos através de protocolo nº 25831/2025.

Portando, a Comissão de Seleção entende que a entrega destes documentos se faz intempestiva e

ratifica a decisão pela não homologação da inscrição, ressaltando o item 3.2 deste edital, pois nele

expressa a responsabilidade dos interessados em participar do Processo Seletivo Simplificado no

que se refere a ler e conhecer todas as normas e condições estabelecidas para poder realizar a sua

inscrição.

Recurso 1.5

Candidata Lauren Spolaor Ausani, inscrição nº 42/2025, teve sua inscrição não homologada, devido

não apresentar o comprovante de escolaridade e demais requisitos exigidos para o exercício do

cargo, no caso de curso superior, o diploma, conforme item 4.1.7. Interpôs recurso, através de

protocolo nº 25837/2025, alegando que de acordo com resolução do Ministério da Educação, pode

atuar como profissional a partir do 4º semestre do curso de Pedagogia, não citando o número da

resolução. A legislação municipal e o edital são claros no sentido dos pré-requisitos para investidura

no presente cargo. Portanto, a Comissão de Seleção ratifica a decisão pela não homologação da

inscrição.

       Relação dos Candidatos para o cargo de PROFESSOR DE MATEMÁTICA – 20h:

INSC. Nome do Candidato:  Situação:

022 LISANDRO PEDRON DA SILVA HOMOLOGADA

024 VASCONCELOS ANTONIO MULLER HOMOLOGADA

034 SHAYENE VIEIRA MOSSI HOMOLOGADA

062 ARIANE MATTOS LEAL NÃO HOMOLOGADA

075 AURION FLORES COUTINHO HOMOLOGADA

089 MILEIDE RIGUE FRANCO HOMOLOGADA

117 JEAN CARLOS DA COSTA DUTRA HOMOLOGADA

118 ROCHELE RIBAS DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

126 JOSÉ FERNANDO EBLING ROSAURO HOMOLOGADA

Relação dos Candidatos para o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – 20h:

INSC.  Nome do Candidato:  Situação:

011 MILENA PINHEIRO BRUM HOMOLOGADA

027 ROZICLER OLIVEIRA HOMOLOGADA

031 ANDRIELE FOGLIATO PEREIRA HOMOLOGADA

036 MARJANA MAIA FURQUIM HOMOLOGADA

039 LUCAS BELLO DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

061 HALYFER FERRARI GOMES HOMOLOGADA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL - RS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRITOS

Página 3 de 6

065 LEONIR LANÇANOVA BRUCK HOMOLOGADA

066 MATHEUS CARLIN DE LIMA HOMOLOGADA

068 CARMEN LUCIANA DE SOUZA MARTINS HOMOLOGADA

071 JEFERSON RODRIGO LONDERO HOMOLOGADA

074 BRUNO DE OLIVEIRA QUOOS HOMOLOGADA

078 ELISA RUMPEL DA ROSA HOMOLOGADA

081 MAIRA FERREIRA MARQUES HOMOLOGADA

093 MATHEUS AMARAL MACHADO HOMOLOGADA

105 WESLEY DE SOUZA ROPKE HOMOLOGADA

106 WERNER SONZA RAYMANN HOMOLOGADA

107 FABRÍCIO PILAR DE QUADROS HOMOLOGADA

113 MAIRON FRAGOSO DOS SANTOS HOMOLOGADA

127 PAULO RICARDO SEVERO GARCIA HOMOLOGADA

     Relação dos Candidatos para o cargo de PROFESSOR DE PORTUGUÊS/INGLÊS– 20h:

INSC.  Nome do Candidato:  Situação:

044 ALINE ILHA DIAS HOMOLOGADA

058 VANDERLEI CARDOSO LANES HOMOLOGADA

085 VANUSA SILVA MESQUITA HOMOLOGADA

Relação dos Candidatos para o cargo de PROFESSOR DE PORTUGUÊS /ESPANHOL– 20h:

INSC.  Nome do Candidato:  Situação:

059 VANDERLEI CARDOSO LANES HOMOLOGADA

032 DELTA MARLOVA MORAES DO AMARAL HOMOLOGADA

095 FABIANA MARQUES MACHADO NÃO HOMOLOGADA

      Relação dos Candidatos para o cargo de PROFESSOR DE ARTE– 20h:

INSC.  Nome do Candidato:  Situação:

005 ROSANE PORSCHE DA ROSA NÃO HOMOLOGADA

035 RUTE ABADIE FERNANDES HOMOLOGADA

037 TATIANA MOLINA DE CASTRO HOMOLOGADA

049 LIZIANE PEREIRA GARCIA BAGOLIN HOMOLOGADA

055 ANDREIA LUCIANA MANAS DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

072 ERIKA COCEIRA DA COSTA HOMOLOGADA

082 MAIRA FERREIRA MARQUES HOMOLOGADA

083 LARISSA STANISLASKI HOMOLOGADA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL - RS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRITOS

Página 4 de 6

Relação dos Candidatos para o cargo de PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 20h:

INSC.  Nome do Candidato:  Situação:

003 CÍNTIA NUNES DOS ANJOS NÃO HOMOLOGADA

006 ROSANE PORSCHE DA ROSA HOMOLOGADA

009 ANNE CHRISTINE BORGES CASTRO BACCO HOMOLOGADA

012 RITA DE CASSIA MACEDO MEDINA FRANCO HOMOLOGADA

015 MARLUZA SILVA DA ROSA HOMOLOGADA

018 CRISTIANE APARECIDA SANTANA PEREIRA NÃO HOMOLOGADA

019 JOZIELE RODRIGUES DA SILVA HOMOLOGADA

021 JULIELY PEDRON DA SILVA NÃO HOMOLOGADA

023 VASCONCELOS ANTÕNIO MULLER HOMOLOGADA

026 CLÁUDIA TORRES MULLER HOMOLOGADA

030 ANDREIA GARCIA MULLER  HOMOLOGADA

033 ANA CAROLINE FURLAN DUARTE HOMOLOGADA

040 MARLEI GONÇALVES LIMA VIERO HOMOLOGADA

042 LAUREN SPOLAOR AUSANI NÃO HOMOLOGADA

046 JACIRA DE OLIVEIRA CEZAR HOMOLOGADA

048 GISLAINE TERESINHA DE ÁVILA RAMOS HOMOLOGADA

050 TASSIANE HUBER LIMA HOMOLOGADA

056 LAURA DELASENA BRUM HOMOLOGADA

063 LÚCIA PEREIRA DA SILVA NÃO HOMOLOGADA

069 BRUNA MOURA DA SILVA HOMOLOGADA

077 FRANCINI DOS SANTOS ERKMANN NÃO HOMOLOGADA

080 DÉBORA DE AVILA BRASIL STANGHERLIN HOMOLOGADA

087 MARLUCI MARIN CONCEIÇÃO HOMOLOGADA

090 CLARISSE DA SILVA SHNEIDER HOMOLOGADA

097 SANDRA MADALENA GARCIA ALVES HOMOLOGADA

100 SANDRIELY BOLCONI DE SOUZA HOMOLOGADA

101 FABIANA MACHADO  NÃO HOMOLOGADA

103 THAYNÁ DA FONTOURA HOMOLOGADA

110 KATIANE DE MELO RODRIGUES HOMOLOGADA

112 RAFAELA DE CÁSSIA SCHMIDT HOMOLOGADA

114 EVANUZA BATISTA PEREIRA NÃO HOMOLOGADA

116 ADRIELE LAÍS PEREIRA NÃO HOMOLOGADA

120 ANA CLÁUDIA DA ROCHA FLORES NÃO HOMOLOGADA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL - RS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRITOS

Página 5 de 6

Relação dos Candidatos para o cargo de PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL – 20h:

INSC.  Nome do Candidato:  Situação:

002 CÍNTIA NUNES DOS ANJOS NÃO HOMOLOGADA

025 CLÁUDIA TORRES MULLER HOMOLOGADA

043 LAUREN SPOLAOR AUSANI HOMOLOGADA

053 PATRÍCIA DAMASCENO BALK HOMOLOGADA

054 ISABELA PERINI SAVEGNAGO HOMOLOGADA

070 CRISTIANE MORIN CECHELLA HOMOLOGADA

076 FRANCINI DOS SANTOS ERKMANN  HOMOLOGADA

096 MARIA CAROLINE FLORES CISCATO HOMOLOGADA

098 SANDRA MADALENA GARCIA ALVES HOMOLOGADA

102 VANDERLEI CARDOSO LANES HOMOLOGADA

111 RAFAELA DE CÁSSIA SCHMIDT HOMOLOGADA

121 LÁUTIA DE FÁTIMA LIMANA TAMBARA HOMOLOGADA

124 KATI LUZAINE BARDIM COSTA HOMOLOGADA

128 ISADORA DORNELES DE FREITAS HOMOLOGADA

129 RAFAELLA DE CRISTO SOARES HOMOLOGADA

131 DÉBORA DE ÁVILA BRASIL STANGHERLIN HOMOLOGADA

 Relação dos Candidatos para o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 20h:

INSC.  Nome do Candidato:  Situação:

001 CÍNTIA NUNES DOS ANJOS NÃO HOMOLOGADA

008 ANNE CHRISTINE BORGES CASTRO HOMOLOGADA

010 FRANCIELE BORGES HOMOLOGADA

013 RITA DE CASSIA MACEDO MEDINA FRANCO HOMOLOGADA

014 DANIELA DA SILVA BITENCOURT HOMOLOGADA

016 MARLUZA SILVA DA ROSA HOMOLOGADA

017 CRISTIANE APARECIDA SANTANA PEREIRA NÃO HOMOLOGADA

020 JOZIELE RODRIGUES DA SILVA HOMOLOGADA

029 DALVA NUNES OLIVEIRA DA SILVA HOMOLOGADA

046 JACIRA DE OLIVEIRA CEZAR HOMOLOGADA

051 TASSIANE HUBER LIMA HOMOLOGADA

057 LAURA DELASENA BRUM HOMOLOGADA

060 PAULA CHEFFER HOMOLOGADA

064 AMANDA MORAES DE LIZ HOMOLOGADA

067 BRUNA MOURA DA SILVA HOMOLOGADA

079 DÉBORA DE ÁVILA BRASIL STANGHERLIN HOMOLOGADA

084 ANDRESSA DA SILVA MACHADO HOMOLOGADA

086 ALINE DE CASTRO LENZ HOMOLOGADA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL - RS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRITOS

Página 6 de 6

088 MARLUCI MARIN CONCEIÇÃO HOMOLOGADA

091 CLARISSE DA SILVA SHNEIDER HOMOLOGADA

092 LETÍCIA JAHN HOMOLOGADA

094 SANDRIELY BOLCONI DE SOUZA HOMOLOGADA

099 ANDIARA TEIXEIRA RODRIGUES GUERRA NÃO HOMOLOGADA

104 THAYNÁ DA FONTOURA HOMOLOGADA

108 DRIELI GIRIBONI KELLER HOMOLOGADA

109 KATIANE DE MELO RODRIGUES HOMOLOGADA

115 EVANUZA BATISTA PEREIRA NÃO HOMOLOGADA

119 ROCHELE RIBAS DE OLIVEIRA NÃO HOMOLOGADA

122 ANA CLAUDIA DA ROCHA FLORES NÃO HOMOLOGADA

123 LÁUTIA DE FÁTIMA LIMANA TAMBARA HOMOLOGADA

130 ISADORA DORNELES DE FREITAS HOMOLOGADA

Relação dos Candidatos para o cargo de SUPERVISOR ESCOLAR – 30h:

INSC.  Nome do Candidato:  Situação:

004 CÍNTIA NUNES DOS ANJOS NÃO HOMOLOGADA

007 ROSANE PORSCHE DA ROSA HOMOLOGADA

028 ROSÃNGELA MACHADO DE MEDEIROS HOMOLOGADA

038 LUCAS BELLO DE OLIVEIRA NÃO HOMOLOGADA

041 DALVA NUNES DE OLIVEIRA DA SILVA HOMOLOGADA

047 GISLAINE TERESINHA DA ÁVILA RAMOS NÃO HOMOLOGADA

052 PATRÍCIA DAMASCENO BALK HOMOLOGADA

073 ERIKA COCEIRA DA COSTA HOMOLOGADA

129 KATI LUZAINE BARDIM COSTA HOMOLOGADA

Após a manifestação do Prefeito Municipal em exercício, Senhor Luiz Antônio Ferreira dos Santos,

o qual concordou com a decisão da comissão referente aos recursos das inscrições não

homologadas. A Comissão determina a publicação. Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e

lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.